



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## LIKWIDACJE KRAKOWSKICH SZKÓŁ

Prezydent Miasta Krakowa postanowił wycofać spod obrad Rady Miasta Krakowa projekty uchwał o zamiarze likwidacji szkół. Jak już wcześniej informowaliśmy uzasadnienia tych propozycji nie były zbyt mocne merytorycznie. Radni rządzącego w krakowskiej Radzie klubu zapowiadali, że zainteresowani są dużymi oszczędnościami (a tych z projektów widać nie było), a nie awanturą ze społeczeństwem Krakowa. Reasumując nie ma tematu i jak wspomniał w mediach Prezydent niemal pewnym jest, że uratowane w bieżącym roku szkoły nie zostaną również zlikwidowane w roku przyszłym z powodu zbliżających się wyborów samorządowych (2014r). Radni do sprawy pewnie wrócą na początku kolejnej kadencji, jak już ich wybierzemy na następne 4 lata. W związku z tym już teraz warto zastanowić się jakich przedstawicieli w 2014 roku będziemy wybierać i jakie stawiać kandydatom pytania zanim oddamy na nich głos.

## ZMIANY W KARCIE NAUCZYCIELA

W ubiegłym tygodniu minister edukacji narodowej przedstawiła wyniki wstępnych negocjacji na temat zmian w ustawie Karta Nauczyciela. W zasadzie niepowodzeniem zakończyły się dążenia przedstawicieli samorządów mające na celu „OGRA- NICZENIE PRZYWILEJÓW NAUCZYCIELI”. Zgodnie z naszymi przewidywaniami ministerstwo nie zamierza zmieniać nauczycielskiego pensum, nie zamierza również zgodzić się na niewypłacanie ustalonych średnich wynagrodzeń. Na pociechę dla samorządowców pozostała tylko dyskusja na temat bolesnego dla nich urlopu dla poratowania zdrowia i urlopów wypoczynkowych.

Przed nami dalsze negocjacje w sprawie przedstawionych propozycji. Teraz rząd ma przygotować projekt zmian w ustawie i poddać go konsultacjom społecznym w których każdy z członków ZNP (przynajmniej z Podgórza) będzie mógł uczestniczyć. Jednak już dziś stwierdzić można, że spodziewana nowelizacja Karty Nauczyciela nie spowoduje rewolucji. Reasumując można uznać, że przedstawiciele naszego związku odnieśli poważny sukces w dotychczasowych rozmowach z MEN.

## NOWE STAWKI ZASIŁKÓW STATUTOWYCH

Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze uchwalił na rok 2013 nowe stawki zasiłków statutowych i tak:

- zasiłek z tytułu urodzenia dziecka wynosić będzie 650 zł.
- zasiłek z tytułu zgonu członka rodziny 350 zł.
- zasiłek z tytułu zgonu członka związku 250 zł.



## LIKWIDACJE STOŁÓWEK

Pani zastępca prezydenta miasta rozpoczyna kolejny etap walki ze stołówkami szkolnymi. W szkołach podstawowych działa ich jeszcze 50, które jak twierdzą przedstawiciele władz miasta generują zbędne koszty dla budżetu. Racjonalne argumenty przeciwników takich działań nie trafiają do świadomości urzędników. **Liczą się tylko pieniądze.** ZNP stanowczo sprzeciwia się tym planom, wskazując na niepoliczalne negatywne skutki społeczne takich działań. Nie godzimy się na zwolnienia z pracy sporej liczby zatrudnionych w kuchniach i stołówkach osób. Nie godzimy się na istotne ograniczenie funkcji opiekuńczych szkół. ZNP wraz z rodzicami uczniów będzie podejmować wszelkie możliwe kroki w celu powstrzymania tego antyspołecznego procederu.

Prosimy wszystkie zainteresowane osoby, prezesów ognisk, nauczycieli i pracowników o wczesne informowanie nas o niepokojących działaniach w tej kwestii na terenie Waszych placówek.

## ZAPRASZAMY DO KLUBÓW FITNESS

Od 1 marca obniżeniu ulegną stawki za korzystanie przez naszych członków z klubów fitness. Karnet open kosztować będzie 125 zł. Oferujemy także karnety do klubów przy ul. Szlak 77 i ul. Aleksandry 11 w cenie 80 zł.



## KULIG

W sobotę 23 lutego dla członków ZNP i ich rodzin organizujemy kulig w Puszczy Niepołomickiej. Szczegóły u prezesów ognisk, w dołączonym do Biuletynu plakacie oraz na stronie [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl)

## CZY ZNASZ SWOJE PRAWA?

W dniu 20 lutego o godzinie 17<sup>30</sup> odbędzie się **otwarte dla wszystkich pracowników placówek oświatowych** szkoleniowe spotkanie ze specjalistami w dziedzinie prawa pracy. Zamierzamy w sposób najbardziej precyzyjny a zarazem przystępny przybliżyć zagadnienia związane ze stosunkiem pracy. Dowiedziecie się o przysługujących Wam prawach. Odpowiemy na nurtujące Was pytania.

**Zapraszamy wszystkich bez względu na przynależność związkową.**

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 18(515) -140 egzemplarzy ]